
Berberis candidula (Dřišťál bělolistý)

synonyma: Berberis hookeri var. candidula

čeleď: Berberidaceae
oblasti: Hubei, Sichuan, Z Čína

Roste v Číně v podobě hustého stálezeleného kulovitého keře. Dorůstá výšky i šířky 0,3 - 1 (i 1,5)m.
Větve jsou obloukovité, husté, nažloutlé až světle zelené a trny jsou dlouhé 1 - 1,5cm. Listy jsou
podlouhlé, eliptické až vejčité, podvinuté, řídce ostnitě pilovité, tmavězelené, lesklé, dlouhé 1 - 3cm,
široké 0,5 - 1cm, na spodní straně ojíněné a prakticky bílé. Kvete samostatnými žlutými květy na 0,4
- 1,5cm stopce, vnější kališní lístky jsou žlutočervené, úzce vejčité, dlouhé 4mm, široké 2mm,
střední dlouhé 7mm, široké 5mm, vnitřní obvejčité, dlouhé 1cm, široké 8mm, korunní lístky
obvejčité, dlouhé 8mm a široké 6mm. Plodem je eliptická nebo vejčitá modrá ojíněná bobule délky 8
- 9mm a šířky 4 - 5mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Gracilis' - vyšší a řidší habitus; větve slabé, hladké; listy světlezelené; květy vyrůstají po 2 - 3 (i
4)ks
- 'Haalboom' - výška až 1m; listy zelené, lesklé, dlouhé do 4,5cm, spodní strana modrobílá; květy
vyrůstají po 3 - 4ks
- 'Jytte' - kulovitý hustý habitus; vrcholy větví vzpřímené; listy úzce eliptické, lesklé, tmavězelené,
dlouhé 2 - 3cm, spodní strana bílá

Vyhovuje mu polostín.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis candidula
https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis_hookeri_var._candidula
https://www.rostliny.net/celed/Berberidaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=637
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=116
https://www.rostliny.net/

